ガスエネルギー制御に
安全と信頼を
ガス用直動弁・複合弁
GAS COMBUSTION CONTROLS
ガス燃焼システム
● ガス複合弁	 ● 電磁弁
● 中圧ガス安全遮断制御システム	 ● 安全遮断弁
● 液動弁

3
GHV Series
形番表示方法
機種形番
機種形番
形番表示方法
	zフランジセット
5 電圧
2 接続口径
1 バリエーション
1 接続口径
記号 内　容
1  バリエーション
G ガバナ内蔵電磁弁＋電磁弁
N 電磁弁＋電磁弁
L 電磁弁＋電磁弁（スローオープン）
2  接続口径
D00 フランジなし
D25 Rp1
D32 Rp11/4
D40 Rp11/2
D50 Rp2
3  オプション
無記号 なし
Ｅ 閉確認スイッチ付
4  水素対応オプション
無記号 標準
H2 使用流体：水素ガス
5  電圧
AC100V AC100V  50Hz/60Hz
AC200V AC200V  50Hz/60Hz
G EGHV D40 AC100VH2
記号 内　容
1  接続口径
D25 Rp1
D32 Rp11/4
D40 Rp11/2
D50 Rp2
FLANGEGHV D40
オプション3
水素対応オプション4
4
外形寸法図
 ガバナ内蔵電磁弁＋電磁弁
 GHV-G-D25・D32
内部構造図・材質
2
7
8
9
1
3
4
5
6
IN OUT
品番 部品名称 材質
1 調圧ねじ ステンレス鋼
2 ガバナキャップ 樹脂
3 プランジャ 鋼
4 ボディ アルミダイカスト
5 ストレーナ 樹脂
6 ダイアフラム ニトリルゴム
7 スプリング ステンレス鋼、ばね用鋼
8 バルブ ニトリルゴム・アルミダイカスト
9 フランジ アルミダイカスト
 GHV-Ｇ-D40・D50
 電磁弁＋電磁弁
 GHV-Ｎ-D25～D50
 電磁弁＋電磁弁（スローオープン）
 GHV-L-D25～D50
オプション付外形寸法図
 閉確認スイッチ
 GHV-G-D25～D50-E
174 100
5

都市ガス・LPG
接続口径：40A（JISフランジ）
形番表示方法
1  制御方式
1 ON-OFF制御
2 減圧制御
2  2次側オリフィス
1 φ15
2 φ25
3 φ40
3  ACT取付方向
L OUT側
L 　  R
IN側R
※IN側フランジから見たACT端子箱の向き
4  接続口径
40S 40A（フランジ）
5  電源電圧
1 AC100V　50Hz/60Hz
2 AC200V　50Hz/60Hz
6  1次側オプション
N なし
1 POCスイッチ付
7  2次側オプション
N なし
1 POCスイッチ付
8  圧力計(添付)
N なし
A 0〜0.4MPa
9  水素対応オプション
無記号 標準
H2 使用流体：水素ガス
6 	１次側オプション
3 	ACT取付方向
8 	圧力計
9 	水素対応オプション
7 	２次側オプション
5 	電源電圧
4 	接続口径
N 1 N22 R 2GRV 40S H2
仕様
項目 制御方式 減圧制御 ON-OFF制御
2次側オリフィス φ15 φ25 φ40 φ15 φ25 φ40
使用流体 都市ガス・ＬＰＧ（水素ガス※1）
使用圧力� MPa 0～0.3
2次側圧力調整範囲� kPa 10～  70（低圧用） −
60～150（高圧用） −
流量 天然ガス比重0.65
ΔP=0.25kPa� m3/h(ANR) 13.8 29.5 38.8 13.8 29.5 38.8
定格電圧� VAC 100 ＋10%－15% , 200 ＋10%－15%
周波数� Hz 50,60
消費電力(皮相電力)� VA 26
周囲温度� ℃ −10～60
開作動時間� sec 全開17秒以内
閉作動時間� sec 1秒以下
頻度� 回/min 4以下
接続方式 フランジ（JIS B 2239 10K RF）
接続口径 40A
取付姿勢 アクチュエータ部を上にした垂直取付または垂直配管取付
質量� kg 27.5 27
耐圧力� MPa ボディ部 0.45 ボディ部 0.45
ガバナ部 0.2 −
※1：使用流体が水素ガスのオプションのみ使用することができます。
2 	２次側オリフィス
日本限定販売
7

オプション2
15 Y H2 AC100VDSG
形番表示方法
機種形番 接続口径1
記号 内　容
接続口径
15 Rp1/2
20 Rp3/4
25 Rp1
オプション
無記号 標準
Y 流量調整付
3M HP端子箱付（G1/2）
P 圧力検出ポート付
電圧
AC100V AC100V 50/60Hz
AC200V AC200V 50/60Hz
水素対応オプション
無記号 標準
H2 使用流体：水素ガス
DSG Series
形番表示方法
1
2
3
4
10
DSG Series
品番 部品名称 材      質
1 ボンネット 鋼
2 プランジャ ステンレス鋼
3 スプリング ステンレス鋼線
4 Oリング ニトリルゴム
5 ストレーナ 樹脂
6 バルブディスク ニトリルゴム
7 ボディ アルミダイカスト
記号
接続口径 H1 H2 H3 L1 L2 L3 φD
形番
DSG-15 1/2 91 17.5 67 69 32 47 56
DSG-20 3/4 95 27.5 71 89 46 47 56
DSG-25 1 95 27.5 71 89 46 47 56
内部構造図・材質
外形寸法図
 標準
DSG-15〜25
分解不可
7
6
5
4
3
2
1
OUTIN
CTC19
L2L1
H
2
H
1
H
3
L3
2×Rp接続口径
φD
11
DSG Series
外形寸法図
記号 接続
口径 H1 H2 H3 L1 L2 L3 φD
形番
DSG-15-Y 1/2 91 24 67 69 32 47 56
DSG-20-Y 3/4 95 30.5 71 89 46 47 56
DSG-25-Y 1 95 30.5 71 89 46 47 56
 圧力検出ポート付
DSG-15〜25-P
記号 接続
口径 H1 H2 H3 L1 L2 L3 φD
形番
DSG-15-P 1/2 91 17.5 67 69 32 47 56
DSG-20-P 3/4 95 27.5 71 89 46 47 56
DSG-25-P 1 95 27.5 71 89 46 47 56
オプション外形寸法図
 流量調整付

電圧3
水素対応オプション2
形番表示方法
機種形番 接続口径1
流量特性 換算流量値＝（表の流量）×（係数）参考：換算係数
低圧（5kPa）仕様に応える2重遮断弁
二連ガス遮断弁（クイックオープンタイプ）   DSG-W Series
 NC（通電時開）形
 都市ガス・LPG
 接続口径：Rp3/4、Rp1
＋10％
－15％
＋10％
－15％
都市ガス比重0.65
P=0.25kPa
ガス種類 都市ガス
（13A） プロパン ブタン 水素ガス
※1
比重（空気＝1） 0.65 1.6 2.0 0.07
係数 1.0 0.63 0.57 3.04
20 W H2 AC100VDSG
※1：使用流体が水素ガスのオプションのみ使用することができます。
記号 内   容
接続口径
20 Rp3/4
25 Rp1
水素対応オプション
無記号 標準
H2 使用流体：水素ガス
電圧
AC100V AC100V 50/60Hz
AC200V AC200V 50/60Hz
1
2
3
流量 m3/h(ANR、比重0.65)
DSG-20-WDSG-20-W
DSG-25-WDSG-25-W
圧
力
降
下
kPa
3043 50020010050201052
0.01
0.03
0.04
0.3
3
0.02
0.05
0.1
0.2
0.5
1
2
5
13
DSG-W Series
内部構造および外形寸法図
品番 部品名称 材      質
1 ボンネット 鋼
2 プランジャ ステンレス鋼
3 スプリング ステンレス鋼線
4 Oリング ニトリルゴム
5 ストレーナ 樹脂
6 バルブディスク ニトリルゴム
7 ボディ アルミダイカスト
記号
接続口径 H1 H2 L1 L2 φD
形番
DSG-20-W 3/4 95 28.5 165 55 56

能力2
PY H240 D AC100VVNA
形番表示方法
機種形番 接続口径1
機種形番
Ｖ
Ｎ
Ａ-
1
5
Ｖ
Ｎ
Ａ-
2
0
Ｖ
Ｎ
Ａ-
2
5
Ｖ
Ｎ
Ａ-
3
2
Ｖ
Ｎ
Ａ-
4
0
Ｖ
Ｎ
Ａ-
5
0
Ｖ
Ｎ
Ａ-
6
5記号 内   容
接続口径
15 Rp1/2
20 Rp3/4
25 Rp1
32 Rp11/4
40 Rp11/2
50 Rp2
65 Rp21/2
能力
無記号 標準
D 大流量仕様
電圧
AC100V
標準
AC100V   50/60Hz
AC200V AC200V   50/60Hz
AC110V オ
プ
シ
ョ
ン
AC110V   50/60Hz
AC220V AC220V   50/60Hz
DC24V DC24V
DC100V DC100V
その他オプション
無記号 標準 なし

H2 使用流体：水素ガス
VNA Series
形番表示方法
1
2
3
5
4
※2
※10
※3
※4
※5
※6
※7
※8
水素対応オプション4
※9
16
VNA Series
品番 部品名称 材      質 品番 部品名称 材      質
1 ボンネット 鋼 5 ストレーナ 樹脂（15〜50）・ステンレス鋼線（65）
2 プランジャ ステンレス鋼 6 バルブディスク ニトリルゴム
3 スプリング ステンレス鋼線 7 ボディ アルミニウム
4 Oリング ニトリルゴム 8 流量調整ねじ アルミニウム（15〜40）・鋼（50〜65）
記号
接続口径 H1 H2 H3 L1 L2 L3 φD
形番
VNA-15 1/2 132.5 24.5 51 69 32 63 50
VNA-20 3/4 147 33 65.5 89 46 68 60.5
VNA-25 1 147 33 65.5 89 46 68 60.5
VNA-32 11/4 166 39.5 84.5 128 65 73 70
VNA-40 11/2 166 39.5 84.5 128 65 73 70
VNA-50 2 221 66.5 137 180 80 83 90
VNA-65 21/2 232 77.5 148 218 95 101 127
VNA-32-D 11/4 174.5 35 93 128 70 73 70
VNA-40-D 11/2 174.5 35 93 128 70 73 70
内部構造図・材質
 VNA-15〜40	  VNA-50〜65
外形寸法図
 VNA-15〜40	  VNA-50〜65
分解不可 分解不可
H
1
H
3
H
2
L1 L2
L3φD
2×Rp呼び径

能力2
P H240 D AC100VVLA
形番表示方法
機種形番 接続口径1
機種形番
Ｖ
Ｌ
Ａ-
1
5
Ｖ
Ｌ
Ａ-
2
0
Ｖ
Ｌ
Ａ-
2
5
Ｖ
Ｌ
Ａ-
3
2
Ｖ
Ｌ
Ａ-
4
0
Ｖ
Ｌ
Ａ-
5
0
Ｖ
Ｌ
Ａ-
6
5記号 内   容
接続口径
15 Rp1/2
20 Rp3/4
25 Rp1
32 Rp11/4
40 Rp11/2
50 Rp2
65 Rp21/2
能力
無記号 標準
D 大流量仕様
電圧
AC100V
標準
AC100V　50/60Hz
AC200V AC200V　50/60Hz
AC110V オ
プ
シ
ョ
ン
AC110V　50/60Hz
AC220V AC220V　50/60Hz
DC24V DC24V
DC100V DC100V
その他オプション
無記号 標準 なし
E オ
プ
シ

5
VLA Series
形番表示方法
※2
※7
その他オプション3
※3
※4
※5
※6
水素対応オプション4
22
品番 部品名称 材      質 品番 部品名称 材      質
1 ボンネット 鋼 5 ストレーナ 樹脂（15〜50）・ステンレス鋼線（65）
2 プランジャ ステンレス鋼 6 バルブディスク ニトリルゴム
3 スプリング ステンレス鋼線 7 ボディ アルミニウム
4 Oリング ニトリルゴム 8 流量調整ねじ アルミニウム（15〜40）・鋼（50〜65）
記号
接続口径 H1 H2 H3 L1 L2 L3 φD
形番
VLA-15 1/2 161.5 24.5 51 69 32 63 50
VLA-20 3/4 176 33 65.5 89 46 68 60.5
VLA-25 1 176 33 65.5 89 46 68 60.5
VLA-32 11/4 195 39.5 84.5 128 65 73 70
VLA-40 11/2 195 39.5 84.5 128 65 73 70
VLA-50 2 292.5 66.5 137 180 80 83 90
VLA-65 21/2 303.5 77.5 148 218 95 101 127
VLA-32-D 11/4 203.5 35 93 128 70 73 70
VLA-40-D 11/2 203.5 35 93 128 70 73 70
VLA Series
内部構造図・材質
 VLA-15〜40	  VLA-50〜65
外形寸法図
 VLA-15〜40	  VLA-50〜65
分解不可 分解不可
2×Rp呼び径
CTC19
φDφD
CTC19
2×Ｒp呼び径
H
1
H
1
H
3 H
3
H
2
H
2
L1 L2
L3 L3
L1 L2
2
3

2
25
形番表示方法
VNA-R・RH Series
形番表示方法
水素対応オプション3
電圧4
使用圧力2
機種形番 接続口径1
※1：上記以外の電圧は、お問い合せください。
記号 内   容
接続口径
20 Rp3/4
25 Rp1
32 Rp11/4
40 Rp11/2
使用圧力
無記号 0〜0.055MPa
H 0〜0.1MPa
電圧
AC100V
標準
AC100V   50/60Hz
AC200V AC200V   50/60Hz
AC110V オ
プ
シ
ョ
ン
AC110V   50/60Hz
AC220V AC220V   50/60Hz
DC24V DC24V
DC100V DC100V
水素対応オプション
無記号 標準
H2 使用流体：水素ガス
1
2
3
4
20 R H2 AC100VVNA
※1
遮断機能はありませんので、流量切換用にご使用ください。
26
VNA-R・RH Series
品番 部品名称 材      質
1 調整ねじ ステンレス鋼
2 ボンネット 鋼
3 プランジャ ステンレス鋼
4 スプリング ステンレス鋼線
5 Oリング ニトリルゴム
6 ストレーナ 樹脂
7 バルブディスク ニトリルゴム（R）、ウレタンゴム（RH）
8 ボディ アルミダイカスト
9 流量調整ネジ アルミニウム
記号
接続口径 H1 H2 H3 L1 L2 L3 φD
形番
VNA-20-R 3/4 147 37 65.5 89 46 73 60.5
VNA-25-R 1 147 37 65.5 89 46 73 60.5
VNA-32-R 11/4 166 45 84.5 128 65 78 70
VNA-40-R 11/2 166 45 84.5 128 65 78 70
VNA-20-RH 3/4 147 37 65.5 89 46 78 70
VNA-25-RH 1 147 37 65.5 89 46 78 70

流量特性
電圧3
形番表示方法
上記以外の電圧はお問い合せください。
換算流量値＝（表の流量）×（係数）参考：換算係数
工業用燃焼設備のガスリリーフラインに最適、通電時閉形
電磁リリーフ弁   VNR Series
 NO（通電時閉）形
 都市ガス・LPG
 接続口径：Rp1/2、Rp3/4、Rp1、Rp11/4、Rp11/2
＋10％
－15％
＋10％
－15％
都市ガス比重0.65
P=0.25kPa
ガス種類 都市ガス
（13A） プロパン ブタン 水素ガス
※1
比重（空気＝1） 0.65 1.6 2.0 0.07
係数 1.0 0.63 0.57 3.04
水素対応
オプション
2
機種形番 接続口径1
記号 内   容
接続口径
15 Rp1/2
20 Rp3/4
25 Rp1
32 Rp11/4
40 Rp11/2
水素対応オプション
無記号 標準
H2 使用流体：水素ガス
電圧
AC100V AC100V   50/60Hz
AC200V AC200V   50/60Hz
1
2
3
H2VNR AC100V15
※1：使用流体が水素ガスのオプションのみ使用することができます。
圧
力
降
下
kPa
流量 m3/h(ANR,比重0.65)
VNR-40
VNR-32
VNR-25
VNR-20
VNR-15
0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.1
0.2
0.3
500200100503020105431 2
0.4
0.5
1
2
3
4
5
29
品番 部品名称 材      質
1 ボンネット 鋼

流量特性
仕様
形番表示方法
機種形番
項   目 VNM-25
使用流体 都市ガス・LPG（水素ガス※1）
使用圧力� MPa 0〜0.3
流量� m3/h(ANR) 19
Cv値 12.8
定格電圧� V AC100±10％   AC200±10％
周波数� Hz 50、60   共用
消費電力（皮相電力）�VA 82
周囲温度� ℃ −20〜＋60（凍結のないこと）
開動作時間� s 0.5以下
閉動作時間� s 1.0以下
頻度� 回/min 30以下
取付姿勢 コイル部を上にした垂直取付またはコイル部を横にした水平取付
接続方式 フランジ（JIS10KRF）
接続口径 25A
質量� kg 7.7
耐圧力� MPa 0.5
保護構造� IPX4
※1：使用流体が水素ガスのオプションのみ使用することができます。
換算流量値＝（表の流量）×（係数）参考：換算係数
※2：上記以外の電圧は、お問い合せください。
電磁弁駆動方式を採用した軽量・コンパクトの高信頼安全遮断弁。
中圧ガス遮断弁（クイックオープンタイプ）   VNM Series
 NC（通電時開）形
 都市ガス・LPG
 接続口径：25A（JIS フランジ）
AC100VVNM 25 E H2
都市ガス比重0.65
P=0.25kPa
記号 内   容
接続口径
25 JISフランジ25A
電圧
AC100V
標準
AC100V   50/60Hz
AC200V AC200V   50/60Hz
AC110V オ
プ
シ
ョ
ン
AC110V   50/60Hz
AC220V AC220V   50/60Hz
DC24V DC24V
水素対応オプション
無記号 標準
H2 使用流体：水素ガス
オプション
無記号 標準
E 動作確認用マイクロスイッチ付
1
3

仕様
水素対応オプション2
形番表示方法
機種形番 接続口径1
項   目 VLM-25
使用流体 都市ガス・LPG（水素ガス※1）
使用圧力� MPa 0〜0.3
流量� m3/h（ANR） 19
Cv値 12.8
定格電圧� V AC100±10％   AC200±10％
周波数� Hz 50、60   共用
消費電力（皮相電力）�VA 82
周囲温度� ℃ −20〜＋60（凍結のないこと）
開動作時間� s 約10
閉動作時間� s 1.0以下
頻度� 回/min 1以下
スタートガス調整� ％ 0〜50
再通電休止時間� s 5.0以上
取付姿勢 コイル部を上にした垂直取付またはコイル部を横にした水平取付
接続方式 フランジ（JIS10KRF）
接続口径 25A
質量� kg 7.8
耐圧力� MPa 0.5
保護構造� IPX4
※1：使用流体が水素ガスのオプションのみ使用することができます。
開動作特性
電磁弁駆動方式を採用した軽量・コンパクトの高信頼安全遮断弁。
中圧ガス遮断弁（スローオープンタイプ）   VLM Series
 NC（通電時開）形
 都市ガス・LPG
 接続口径：25A（JIS フランジ）
都市ガス比重0.65
P=0.25kPa
換算流量値＝（表の流量）×（係数）参考：換算係数
ガス種類 都市ガス
（13A） プロパン ブタン
水素ガス
※1
比重（空気＝1） 0.65 1.6 2.0 0.07
係数 1.0 0.63 0.57 3.04
※2：上記以外の電圧は、お問い合せください。
記号 内   容
接続口径
25 JISフランジ25A
水素対応オプション
無記号 標準
H2 使用流体：水素ガス
電圧
AC100V
標準
AC100V   50/60Hz
AC200V AC200V   50/60Hz
AC110V オ
プ
シ
ョ
ン
AC110V   50/60Hz
AC220V AC220V   50/60Hz
DC24V DC24V
1
2
3
H2 AC100VVLM 25
※2
圧

ガス安全遮断制御システム仕様確認シート
（33ページ）を必ず記入してください。
形番表示方法は、仕様により異なります。
ご注文の際
 コンパクトながら、幅広い流量範囲で
安定した二次圧を供給。
 安全性を考慮した二重ダイヤフラム�
構造を採用。
 斬新なデザイン。
おもな特長 仕様
項   目 C25N-B
使用流体 都市ガス・LPG
使用圧力� MPa 0.1〜0.2 0.1〜0.3
二次圧力� kPa 1.5〜5 5〜60
二次圧力変動幅� % 20以内
流量� m3/h（ANR） 2〜40 10〜120
周囲温度� ℃ −20〜＋60（凍結のないこと）
取付姿勢 自在
接続方式 フランジ（JIS10KRF）
接続口径
入口側 25A
出口側 40A
質量� kg 7.5
※二次圧力範囲とは、整圧スプリング等の部品を変更することにより設定可能な範囲を示します。
※�一次圧力0.1MPa未満、あるいは流量120m3/hを越えてのご使用を検討される際は、ご相談ください。
換算流量値＝（表の流量）×（係数）参考：換算係数ガバナ特性（代表特性）
独自の構造設計によりコンパクト・大流量を実現した中圧用ガバナ。
中圧ガバナ   C25N-B Series
 都市ガス・LPG
 接続口径：入口側 25A（JIS フランジ）、出口側 40A（JIS フランジ）
都市ガス
比重0.65
C25N-B の下流側で遮断弁の開閉を行わないでください。
ガス種類 都市ガス
（13A） プロパン ブタン
比重（空気＝1） 0.65 1.6 2.0
係数 1.0 0.63 0.57
流量 m3/h(ANR、比重0.65)
P1＝0.15MPa
P2＝50kPa
P1＝0.15MPa
P2＝30kPa
P1＝0.15MPa
P2＝20kPa
P1＝0.15MPa
P2＝10kPa
P1＝0.15MPa
P2＝5kPa
0
0
120110100908070605040302010
40
30
10
20
50
5
二
次
圧
力
kPa
39
品番 部品名称 材      質
1 調整ナット 黄銅
2 上部キャップ 亜鉛ダイカスト
3 整圧スプリング ピアノ線（ステンレス鋼線）
4 ダイアフラム 基布入ニトリルゴム
5 ケース アルミダイカスト
6 Oリング ニトリルゴム
7 バルブ フッ素ゴム
8 オリフィス 黄銅
9 ブースタパイプ 黄銅

kPa
43
形番表示方法
※1：�2接続口径の「V100F」、「V125F」、「V150F」、「V200F」を選択し
た場合は 6使用流体で「H2」を選択することはできません。
※2：�5屋外仕様の「ZZ」を選択した場合は自動的に丸形端子箱が装着され
ますので、3端子箱で「3M」を選択することはできません。
HK1 Series
形番表示方法
※2
※2
マイクロスイッチ種類4
端子箱3
接続口径2
機種形番
機種1
電圧7
使用流体6
屋外仕様5
S H21E 40 3M AC100VHK
記号 内   容
機種
1 ON-OFF2位置制御
1E ON-OFF2位置制御,マイクロスイッチ付
接続口径
40 ねじ込み   Rp11/2
50 ねじ込み   Rp2
65 ねじ込み   Rp21/2
40J JISフランジ   40A
50J JISフランジ   50A
65J JISフランジ   65A
80J JISフランジ   80A
V100F DINフランジ   100A
V125F DINフランジ   125A
V150F DINフランジ   150A
V200F DINフランジ   200A
マイクロスイッチ種類
無記号
1 が1の場合 マイクロスイッチなし
1が1Eの場合 弁開確認マイクロスイッチ付
S 1 が1Ｅの
場合のみ
弁閉確認マイクロスイッチ付
ES 弁開閉確認マイクロスイッチ付
端子箱
無記号 なし
3M HP端子箱付（G1/2）
屋外仕様
無記号 標準
ZZ 屋外仕様
使用流体
無記号 標準
H2 使用流体：水素ガス
電圧
AC100V AC100V 50/60Hz
AC200V AC200V 50/60Hz
1
2
3
4
5
7
6
※1
※1
44
HK1 Series
※�アクチュエータ部は角度を90°変更して
表示しています。
品番 部品名称 材      質
1 ボディ
アルミニウム（40J以外）
鋳鉄（40J）
2 バルブディスク
ウレタンゴム（40〜80J）
ニトリルゴム（V100F〜V200F）
3 フィルタ ステンレス鋼線
4 スプリング ステンレス鋼線
5 弁座 アルミニウム

端子箱2
E ZZ50J AC100VHS
形番表示方法
機種形番
接続口径1
電圧6
使用流体5
屋外仕様4
HS Series
形番表示方法
2
4
※1：�4屋外仕様の「ZZ」を選択した場合は自動的に丸形端子箱が装着され
ますので、2端子箱で「3M」を選択することはできません。
記号 内   容
接続口径
50J JISフランジ   50A
80J JISフランジ   80A
マイクロスイッチ
無記号 マイクロスイッチなし
E 弁閉確認マイクロスイッチ付
端子箱
無記号 なし
3M HP端子箱付（G1/2）
屋外仕様
無記号 標準
ZZ 屋外仕様
使用流体
無記号 標準
H2 使用流体：水素ガス
電圧
AC100V AC100V   50/60Hz
AC200V AC200V   50/60Hz
1
2
3
4
5
6
H2
48
HS Series
品番 部品名称 材      質
1 ボディ アルミニウム
2 バルブディスク ニトリルゴム
3 スプリング ピアノ線
4 弁座 アルミニウム
記号
H1 H2 L1 L2 C φD φK N-φd
形番
HS-50J 434 82 230 83 20 155 120 4×19
HS-80J 465 100 310 112 22 185 150 8×19
内部構造図・材質
外形寸法図
 HS-50J・80J
分解不可
N×φd
4×Rp1/4圧力検出ポート（HS-80J）
2×Rp1/4圧力検出ポート（HS-50J）
C JIS10K
RFフランジ
φD
CTC19
120
φK
SHUT
OPEN H
1
H